
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138

3 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρέματος στην 
KM 498A γαιών Κεφάλου της Νήσου Κω, Νομού 
Δωδεκανήσου. ...................................................................................  1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος δυτικά 
του στρατοπέδου Δογάνη του Δήμου Κιλκίς. ...... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. Οικ. 636 (1)
Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρέματος στην KM 

498A γαιών Κεφάλου της Νήσου Κω, Νομού Δωδε−
κανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο−6 της απόφ. 3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3−2−
89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέ−
ματα».

3. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3. 1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Την με αριθμ. 189/15−04−2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κω.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 921/17−03−2011 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου/ 
Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος, με το οποίο μας διαβιβά−
σθηκε θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα ως προς 

την ορθότητα της αποτύπωσης, της μελέτης οριοθέτη−
σης τμημάτων ρέματος στην KM 498A γαιών Κεφάλου 
της Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κω.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου /Τμήμα 
Δομών Περιβάλλοντος ως προς την ορθότητά τους, το 
Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά 
από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική έκθεση με την υδραυ−
λική μελέτη, όπως διορθώθηκε με τις υποδείξεις του, 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά 
στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές 
περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων τμημάτων 
του ρέματος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρω−
θεν της βαθιάς γραμμής των τμημάτων υδατορέματος 
στην KM 498A γαιών Κεφάλου της Νήσου Κω, Νομού 
Δωδεκανήσου, με ανοικτή διατομή, όπως φαίνονται με 
συνεχή και εστιγμένη μπλέ γραμμή στο σχετικό πρωτό−
τυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από 
τον προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανή−
σου με την με αριθμ. 420/23−03−2011 πράξη του και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται:
για το τμήμα 1 με μήκος 150μ περίπου και με αρχή 

τα σημεία: 201 (Χ=765896,24 Ψ=4071742,45), και 245 
(Χ=765891,24 Ψ=4071741,96) και τέλος τα σημεία 208 
(Χ=765889,39 Ψ=4071666,95) και 238 (Χ=765868,51 
Ψ=4071671,26) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Για το τμήμα 2 με μήκος 160μ περίπου και με αρχή 
τα σημεία: 219 (Χ=765967,14 Ψ=4071718,967) και 221 
(Χ=765969,84 Ψ=4071717,33) και τέλος τα σημεία 208 
(Χ=765889,39 Ψ= 4071666,95) και 237 (Χ=765888,74 
Ψ=4071662,30) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

1325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.20 14:41:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης των αναφερομένων τμημάτων του υδατορέμα−

τος και δεν αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτών και για το 

οποίο θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της 

με αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

Κοινή Υπουργική απόφαση «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. 

σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικα−

ταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 6 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1327



1328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 2113 (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος δυτικά

του στρατοπέδου Δογάνη του Δήμου Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91Α 
/25−4−2002).

2) Το άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

4) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6) Την με αριθ. πρωτ. Τ1431/3561/22−3−2010 απόφαση 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κιλκίς, της Δ.Τ.Υ., για 
τον καθορισμό οριογραμμών ρέματος.

7) Την με αριθ. 68/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Κιλκίς του Ν. Κιλκίς.

8) Το με αριθ. πρωτ. 1902π.ε/17−03−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έρ−

γων με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, 
Τεχνική Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα Οριοθέτη−
σης τμήματος του ρέματος δυτικά του στρατοπέδου 
Δογάνη του Δήμου Κιλκίς, που συντάχθηκαν από τους 
μελετητές Γεώργιο Μωϋσίδη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
(Χάρτες) και τον Αθανάσιο Ναγκούλη, Γεωλόγο (Τεύ−
χος)., όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 2113/21−
03−2011), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος δυτικά του στρατοπέδου Δογάνη του 
Δήμου Κιλκίς, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται 
με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί του τοπο−
γραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική 
Μελέτη που συντάχθηκε από τους μελετητές Γεώργιο 
Μωυσίδη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και τον Αθανάσιο 
Ναγκούλη, Γεωλόγο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Δ.Ε.Κ.Μ., Τμήμα Υδραυλικών Έργων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

   Θεσσαλονίκη, 13 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1329

 

   



1330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1331



1332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001380306110008*


